

**R S**

rafal@datamomentum.com 123123123

**Gdańsk****30/09/2023 - 01/10/2023 (2 dni)****11 uczestników (w tym 1 opiekunów)****1 025,00 zł / os**
Łączny koszt 10 241,00 zł**Oferta obejmuje:**

- Przejazd autokarem
- 1 noclegi
- wyżywienie (śniadania: 1 i obiady: 2)
- ubezpieczenie NW
- bilety wstępu do wybranych atrakcji
- opiekę pilota

Ceny biletów wstępu oraz inne opłaty mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych od organizatora.

W programie:

Europejskie Centrum Solidarności w Gdańsku - oferta z biletem grupowego dla szkół ulgowy

Koszt 25,00 zł
Atrakcja z przewodnikiem

Gdańsk



Europejskie Centrum Solidarności (ECS) w Gdańsku to ważne miejsce upamiętniające historię i wartości Solidarności - ruchu społecznego, który odegrał kluczową rolę w walce o wolność i demokrację w Polsce. Centrum zostało otwarte w 2014 roku i mieści się w rejonie dawnych Stoczni Gdańskiej, gdzie narodził się ruch Solidarności. Budynek ECS wyróżnia się nowoczesną architekturą, która harmonijnie komponuje się z przemysłowym dziedzictwem tego miejsca. Wewnątrz Centrum można odkryć różnorodne ekspozycje, interaktywne wystawy, archiwalne materiały, fotografie i filmy, które prezentują historię Solidarności oraz walkę Polaków o wolność i prawa człowieka. Zwiedzający mają okazję poznać inspirujące historie osób, które brały udział w ruchu Solidarności oraz zrozumieć znaczenie ich działań dla przemian w Polsce i Europie. Europejskie Centrum Solidarności jest również miejscem, gdzie odbywają się konferencje, spotkania, wystawy czasowe, projekcje filmowe i liczne wydarzenia kulturalne. W swojej działalności ECS stawia na edukację, dialog społeczny i wspieranie wartości solidarnościowych. Centrum przyciąga zarówno mieszkańców Gdańska, jak i turystów z całego świata, którzy pragną zgłębić historię ruchu Solidarności oraz zainspirować się jego przesłaniem. Jest ono miejscem refleksji, pamięci i inspiracji dla wszystkich, którzy pragną poznać niezwykłą historię walki o wolność i prawa człowieka w Polsce.

Czas zwiedzania: **250 min**

Gdańsk - Stare Miasto - zwiedzanie z przewodnikiem

Koszt 0,00 zł
Atrakcja z przewodnikiem

Gdańsk



Zwiedzanie Gdańska starówki z przewodnikiem "GDAŃSK EXPRESS" to doskonała okazja, aby poznać bogate dzieje tego niesamowitego miasta. Przez około 2-3 godziny podróżujesz ścieżką wiodącą przez stulecia historii polskiej kultury i architektury. Wycieczka rozpoczyna się od starego ratusza, jednego z najważniejszych zabytków gotyckiej architektury w Polsce. Tu historia Gdańska naprawdę ożywa, dzięki cennym relikwom i ekspozycjom muzealnym, które przewodnik chętnie Ci pokaże i opowie. Następnie skierujesz swoje kroki w stronę Długiego Targu, który stanowi serce starówki. Urocze uliczki, zmieniające się fasady kamienic i rozmaite sklepy z pamiątkami zapewnią Ci niesamowite wrażenia. Przewodnik opowie Ci o fantastycznej historii Długiego Targu, w tym o Złotej Kamienicy, jednym z najbardziej reprezentacyjnych budynków w Gdańsku. Nie zabraknie także wizyty przy Neptunie - słynnym pomniku, który od wieków strzeże miasto. Przewodnik przybliży Ci historię i legendy z tym związane. Tuż za rogami czeka na Ciebie olśniewająca Bazylika Mariacka - największy gotycki kościół ceglany na świecie, który przewodnik poprowadzi Cię na jego szczyt, skąd rozciąga się niesamowity widok na miasto. Wędrowkę po starówce zakończysz w Porcie Gdańskim, gdzie przewodnik opowie Ci o jego strategicznym znaczeniu dla miasta, a Ty będziesz mógł podziwiać wielkie statki i drewniane żurawie. Z przewodnikiem "GDAŃSK EXPRESS" zwiedzanie starówki stanie się niezapomnianą podróżą do przeszłości. Bez względu na to, czy jesteś miłośnikiem historii, architektury, czy po prostu chcesz poczuć atmosferę tego niezwykłego miasta, to oferta stworzona specjalnie dla Ciebie.

Czas zwiedzania: **180 min**

Gdański Teatr Szekspirowski - zwiedzanie + lekcja - W czasach Szekspira

Koszt 30,00 zł

Gdańsk



Teatr Szekspirowski w Gdańsku to wyjątkowe miejsce, które nawiązuje do dawnych tradycji teatralnych i kultury elżbietańskiej. Znajduje się on w sercu Starego Miasta w Gdańsku i jest hołdem dla twórczości Williama Szekspira. Teatr Szekspirowski został zbudowany w 2014 roku i jest repliką historycznego teatru, który istniał w tym samym miejscu w XVI wieku. Jego architektura nawiązuje do elżbietańskiego stylu, z drewnianą konstrukcją, charakterystycznym dachem i bogatymi zdobieniami. Wnętrze teatru zachwyca swoją autentycznością i starannością w odtworzeniu dawnej atmosfery. Drewniane ławy, kostiumy, rekwizyty i dekoracje przenoszą widza w czasach Szekspira i pozwalają na odkrycie magii i siły jego dzieł. Teatr Szekspirowski w Gdańsku jest miejscem, gdzie odbywają się różnorodne spektakle, przedstawienia teatralne, koncerty, warsztaty i festiwale związane z twórczością Szekspira. Gości on zarówno polskich, jak i zagranicznych artystów, którzy pragną przybliżyć widzom niezwykle dzieła tego wielkiego dramaturga. Teatr Szekspirowski nie tylko cieszy się dużym uznaniem wśród miłośników teatru, ale również jest ważnym miejscem kulturalnym i turystycznym w Gdańsku. Przyciąga on zarówno lokalną publiczność, jak i turystów z całego świata, którzy pragną zanurzyć się w atmosferze Szekspirowskiego teatru i doświadczyć magii jego dzieł. Proponujemy opcje OPCJA I / W CZASACH SZEKSPIRA Lekcja szekspirowska + zwiedzanie Koszt: 30 zł/os. Opcja w j. angielskim: 35 zł/os. Czas trwania: 1,5h Opowieść o tym, jak to naprawdę było za czasów Szekspira, zbiór ciekawostek o czasach elżbietańskich, o tym jak wyglądała scena w ówczesnym teatrze, jak teatr był postrzegany i jak aktorzy radzili sobie z problemami tej nietypowej dzisiaj sytuacji teatralnej. Następnie idziemy zwiedzać teatr i rozmawiamy o tym, jak on wygląda i dlaczego. Odwiedzamy scenę, zwiedzamy zakamarki, odbywamy spacer po murach. To tu otrzymamy wiedzę jak teatr działa dzisiaj i uzyskamy informację o naszych najbliższych planach. Merytorycznie zajęcia są zawsze przystosowane do grupy wiekowej uczestników. Prowadzimy zajęcia zarówno dla maluszków, uczniów starszych, nauczycieli, jak i dla seniorów.

Czas zwiedzania: **180 min**

Gdański Teatr Szekspirowski -lekcja Szekspirowska +zwiedzanie +warsztaty zostań aktorem

Koszt 45,00 zł
Atrakcja z przewodnikiem

Gdańsk

Teatr Szekspirowski w Gdańsku to wyjątkowe miejsce, które nawiązuje do dawnych tradycji teatralnych i kultury elżbietańskiej. Znajduje się on w sercu Starego Miasta w Gdańsku i jest hołdem dla twórczości Williama Szekspira. Teatr Szekspirowski został zbudowany w 2014 roku i jest repliką historycznego teatru, który istniał w tym samym miejscu w XVI wieku. Jego architektura nawiązuje do elżbietańskiego stylu, z drewnianą konstrukcją, charakterystycznym dachem i bogatymi zdobieniami. Wnętrze teatru zachwyca swoją autentycznością i starannością w odtworzeniu dawnej atmosfery. Drewniane ławy, kostiumy, rekwizyty i dekoracje przenoszą widza w czasy Szekspira i pozwalają na odkrycie magii i siły jego dzieł. Teatr Szekspirowski w Gdańsku jest miejscem, gdzie odbywają się różnorodne spektakle, przedstawienia teatralne, koncerty, warsztaty i festiwale związane z twórczością Szekspira. Gości on zarówno polskich, jak i zagranicznych artystów, którzy pragną przybliżyć widzom niezwykle dzieła tego wielkiego dramaturga. Teatr Szekspirowski nie tylko cieszy się dużym uznaniem wśród miłośników teatru, ale również jest ważnym miejscem kulturalnym i turystycznym w Gdańsku. Przyciąga on zarówno lokalną publiczność, jak i turystów z całego świata, którzy pragną zanurzyć się w atmosferze Szekspirowskiego teatru i doświadczyć magii jego dzieł. Opcja dla grupy zorganizowanej Lekcja szekspirowska + zwiedzanie + warsztaty -ZOSTAŃ AKTOREM Koszt: 45 zł/os. Opcja w języku angielskim: 50 zł/os. Czas trwania: 3h Przy liczebności 55-60 osób, grupa jest dzielona na 2 grupy. Warsztaty dla grup odbywają się równolegle. Najpierw grupa ma lekcję i zwiedza budynek. Następnie robimy chwilę przerwy i wracamy na warsztaty aktorskie. Są to warsztaty, w których mogą uczestniczyć zarówno grupy, które mają jakieś doświadczenia teatralne, jak i te, które dopiero chciałyby rozpocząć swoją przygodę z teatrem. Na warsztatach ćwiczymy koncentrację, utrzymanie się w roli, kreatywność. Następnie przechodzimy do prostych zadań aktorskich – z tekstem lub z wykorzystaniem pantomimy. Podobnie jak lekcja – warsztaty są przystosowane do grupy wiekowej uczestników. Organizatorzy prowadzą zajęcia dla maluszków, uczniów starszych, nauczycieli, jak i dla seniorów



Czas zwiedzania: **180 min**

Hevelianum - Gdańsk wystawa z warsztatami

Koszt 25,00 zł

Gdańsk

Hevelianum w Gdańsku to miejsce, które zaprasza do fascynującej podróży przez świat nauki, technologii i eksploracji. Zlokalizowane nad brzegiem Morza Bałtyckiego, Hevelianum oferuje unikalne doświadczenia dla osób w każdym wieku, inspirując do odkrywania i poszerzania wiedzy. W Hevelianum można podziwiać interaktywne wystawy, które umożliwiają eksperymentowanie, zgłębianie i zrozumienie różnych dziedzin nauki. Odwiedzający mają możliwość samodzielnego przeprowadzania eksperymentów, odkrywania zasad fizyki, chemii, astronomii czy biologii. To doskonałe miejsce dla wszystkich, którzy chcą uczyć się poprzez działanie i doświadczenie. Muzeum oferuje również liczne warsztaty, pokazy naukowe i prezentacje, które rozwijają ciekawość i pasję do nauki. Dzięki tematycznym zajęciom, odwiedzający mogą zgłębiać różne zagadnienia naukowe w sposób przystępny i angażujący. Hevelianum w Gdańsku to również miejsce, w którym można odkrywać tajemnice astronomii. Obserwatorium astronomiczne umożliwia podziwianie gwiazd, planet i innych ciał niebieskich. Poprzez specjalne wydarzenia, takie jak obserwacje nocnego nieba czy prelekcje astronomiczne, goście mają możliwość pogłębienia swojej wiedzy o wszechświecie. Dodatkowo, Hevelianum organizuje różnorodne imprezy, festiwale naukowe i konferencje, które przyciągają zarówno naukowców, pasjonatów, jak i rodzinę. To doskonała okazja do spotkania się z ekspertami, wymiany doświadczeń i poszerzenia horyzontów. Hevelianum w Gdańsku to miejsce, które łączy naukę, zabawę i pasję w jedno. To idealne miejsce, aby zanurzyć się w fascynującym świecie nauki, rozwijać swoje zainteresowania i czerpać radość z eksploracji. Wybierając się z grupą zorganizowaną do Hevelianum wybierz jedną z opcji wystaw z warsztatami OPCJA 1 DOOKOŁA ŚWIATA -7 kontynentów i 90 interaktywnych stanowisk czeka na wszystkich ciekawych świata, niezależnie od wieku. Poznaj miejsca, zwyczaje i zjawiska charakterystyczne dla każdego z nich. OPCJA 2 ŁAMIGŁÓWKA - Wejdź do magicznego świata matematyki, gdzie abstrakcja staje się rzeczywistością. Poznaj królową nauk i przekonaj się, że możesz ją spotkać wszędzie wokół siebie. OPCJA 3 Z ENERGIĄ -Czym jest ciepło? Czy wiązka światła wprawi w ruch samolot? Jak zanieczyszczenie naszej planety widać z perspektywy kosmosu? Sprawdź, czym jest energia i w co możesz ją zamienić. W Hevelianum nie ma opcji wejścia grupowego na wszystkie 3 wystawy jednocześnie. Jest to możliwe tylko przy zakupie biletów indywidualnych.



Czas zwiedzania: **120 min**

Muzeum II WOJNY ŚWIATOWEJ -Gdańsk - zwiedzanie

Koszt 30,00 zł
Atrakcja z przewodnikiem

Gdańsk

Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku to jedno z najważniejszych miejsc do zwiedzania dla każdego, kto chce zrozumieć te tragiczne lata historii. Ekspozycja stała, zajmująca aż 5 000 m², przekazuje globalny obraz drugiej wojny światowej, przypominając zarazem o specyfice polskiego doświadczenia. Przewodnik 1/25 osób Przedstawione są tu różne aspekty konfliktu, począwszy od jego przyczyn, poprzez przebieg walk na wszystkich teatrach działań, aż po długotrwałe konsekwencje, które sięgały daleko poza rok 1945. Istotną rolę odgrywa tutaj ekspozycja multimedialna, która towarzyszy nam podczas całego zwiedzania, czyniąc je jeszcze bardziej interaktywnym i angażującym. Muzeum II Wojny Światowej udostępnia swoim zwiedzającym również bogaty program edukacyjny oraz różnego rodzaju wystawy czasowe, które koncentrują się na konkretnych wydarzeniach lub aspektach wojny. Budynek muzeum sam w sobie jest również imponujący. Projektem zajął się słynny architektura Stuido Architektoniczne Kwadrat i w kształcie przypomina trójkątną bryłę, która symbolizowała ma tragedię wojny. Przygotuj się na emocjonalną podróż, bo muzeum nie tylko edukuje, ale także skłania do refleksji. Jednak pomimo ciężkości tematu, wizyta w Muzeum II Wojny Światowej to absolutna konieczność dla każdego, kto chce zrozumieć jedno z najważniejszych okresów w historii świata. Zwiedzanie grupowe 18 pln /osoba + koszt przewodnika Audioprzewodnik - 12 zł/osoba +Tourguide - 7 zł /osobę (urządzenie do grupowego zwiedzania z przewodnikiem) Opcjonalnie oferta płatna dodatkowo. Nie zawarta w cenie zwiedzania Muzeum II WOJNY ŚWIATOWEJ -Gdańsk oferuje



lekcje i warszaty muzealne dla szkół podstawowych i szkół średnich. Warianty edukacyjne MUZUEM II WOJNY ŚWIATOWEJ - oferta muzeum SZKOŁA PODSTAWOWA - KLASY 4-6 Jak piasek sypaniety w oczy Czas trwania: do 75 minut Miejsce zajęć: fragmenty wystawy głównej Aleksander Kamiński, autor Kamieni na szaniec, opisując działania małego sabotażu, stwierdził: „Działa [on] jak piasek sypaniety w oczy, jak ukłucie komarów lub os, jak drzazga wbita pod paznokieć”. Lekcja opowiada o młodych członkach konspiracyjnej Organizacji Małego Sabotażu WAWER. Często byli to harcerze, którzy, narażając swe życie, podtrzymywali na duchu polskie społeczeństwo pod niemiecką okupacją. Edukator wyjaśni znaczenie prowadzonej walki psychologicznej oraz wskaże na wystawie głównej MIIWŚ wyjątkowe eksponaty związane z bohaterami Kamieni na szaniec - jednej z najbardziej poczynnych powieści czasów wojny. Szlakiem niedźwiedzia Wojtka Czas trwania: ok. 60 minut Miejsce zajęć: sala edukacyjna (ok. 45 minut); fragmenty wystawy głównej (ok. 15 minut) Takie zwierzęta, jak konie, psy czy gołębie, brały udział w działaniach wojennych już od zamierzonych czasów. Na zajęciach edukacyjnych uczestnicy poznają niezwykłą historię Wojtka - niedźwiedzia brunatnego, który stał się żołnierzem. Wraz z II Korpusem Polskim gen. Władysława Andersa uczestniczył on w jednej z najbardziej kluczowych batalii II wojny światowej - w bitwie o Monte Cassino. Podróż w czasie. Historia pewnej rodziny i jej mieszkania Czas trwania: ok. 60 minut Miejsce zajęć: wystawa dla dzieci Poznaj historię warszawskiej rodziny w czasie wojny, przemierzając wraz z nią kolejne etapy niemieckiej okupacji Polski. W odtworzonym mieszkaniu z przełomu lat trzydziestych i czterdziestych XX w., w wielu zakamarkach czekają na odkrycie informacje, dzięki którym powstaje opowieść o okupacyjnych losach Polaków. Specjalnie przygotowana ekspozycja pozwala „dotknąć historii” i spróbować odpowiedzieć na wiele kluczowych pytań. Czym różni się mieszkanie z I połowy XX wieku od współczesnego lokalu? Jakie podobieństwa i różnice w odniesieniu do współczesności znajdziemy w przedwojennej sali szkolnej? SZKOŁA PODSTAWOWA - KLASY 7-8 „Kto ratuje jedno życie...” Czas trwania: do 75 minut Miejsce zajęć: fragmenty wystawy głównej ... - ratuje cały świat. Dyplomaci, działacze społeczni czy sąsiedzi w czasie okupacji niemieckiej podjęli ogromny wysiłek w celu udzielenia pomocy ludności żydowskiej. W czasie zajęć na wystawie głównej MIIWŚ edukator zapozna uczniów z sylwetkami najwybitniejszych członków Rady Pomocy Żydom „Żegota” i innych Polaków, którzy ryzykowali życiem, by ratować swoich sąsiadów. Lekcja pomoże uczniom w zrozumieniu tragedii Zagłady realizowanej przez Niemców na terenach okupowanej Polski. Przedstawi też historię oporu społeczeństwa wobec zbrodni. Codziennosc pod niemiecką okupacją Czas trwania: 75 minut Miejsce zajęć: fragmenty wystawy głównej (ok. 45 minut); wystawa dla dzieci (ok. 30 minut) Wojna to nie tylko bombardowania, bitwy i ofensywy. W trakcie niemieckiej okupacji w Europie trudy życia codziennego - celowo potęgowane przez okupanta - szczególnie dały się we znaki ludności cywilnej. Dowiedz się, jak w tych trudnych czasach rozwiązywano problemy z niedoborami żywności, odzieży i środków do życia. Podczas lekcji uczniowie, korzystając z przedmiotów codziennego użytku oraz wyjątkowej ekspozycji na wystawie dziecięcej, poznają problemy życia ludności cywilnej w trakcie II wojny światowej. Kryptologia w służbie Rzeczypospolitej Czas trwania: ok. 75 minut Miejsce zajęć: sala edukacyjna (ok. 45 minut); fragmenty wystawy głównej (ok. 30 minut) Zachowanie w tajemnicy ważnych informacji ma ogromne znaczenie w trakcie działań zbrojnych. Dzięki potędze umysłów polskich kryptologów złamano kody Enigmy - niemieckiej maszyny szyfrującej. Tym samym w czasie II wojny światowej ocalono wiele ludzkich istnień i przyczyniono się do pokonania III Rzeszy. Wraz z muzealnymi edukatorami możecie odkryć na nowo świat szyfrów i tajemnice kryptologów. Lekcja pozwoli uczniom zrozumieć wagę przedwojennego osiągnięcia Polaków. Dzięki praktycznej części naszych zajęć, uczestnicy zmierzają się z trudami rozszyfrowania zakodowanych informacji, a w trakcie zwiedzania wystawy głównej MIIWŚ zobaczą wyjątkowo cenne eksponaty związane z Enigmą. Wkład polskich naukowców w zwycięstwo nad Niemcami Czas trwania: ok. 75 minut Miejsce zajęć: fragmenty wystawy głównej (ok. 45 minut); sala edukacyjna (ok. 30 minut) Wykrywacz metalu, krótkofalówka czy szczepienia przeciwko tyfusowi - to osiągnięcia, z których korzystamy również i dzisiaj. Niewiele osób jednak wie, że ich powstanie zawdzięczamy polskim naukowcom, którzy poprzez swoją pracę przyczynili się do pokonania Niemiec podczas II wojny światowej. Wkład naszych rodaków w zwycięstwo nie ograniczał się jedynie do ofiary z krwi żołnierzy. Lekcja przypomni o wybitnych przedstawicielach polskiej nauki, których umiejętności wpłynęły na zwycięskie dla aliantów zakończenie II wojny światowej. Odkryj tajemnice polskiego podziemia Czas trwania: ok. 60 minut Miejsce zajęć: fragmenty wystawy głównej W Europie okupowanej przez Niemców tylko Polska stworzyła konspiracyjne struktury państwowe, których działalność nie ograniczyła się wyłącznie do zbrojnego oporu. Szkolnictwo, sądownictwo, prasa czy działalność społeczna stanowiły o kompletności działań polskiego podziemia. W sekcji Opór na wystawie głównej MIIWŚ poznamy zasady życia w konspiracji i formy oporu podziemnego państwa, które funkcjonowało mimo nieustannego terroru ze strony okupanta. Znaki oporu w okupowanej Europie Czas trwania: ok. 75 minut Miejsce zajęć: fragmenty wystawy głównej Symbole niezgody na utratę własnej suwerenności pojawiły się w Europie w I połowie 1940 r., gdy znaczna część kontynentu została zbrojnie zagarnięta przez III Rzeszę i jej sojuszników. Były to ikonograficzne lub tekstowe znaki oporu, za pomocą których okupowana ludność komunikowała Niemcom, że nie czuje się ostatecznie pokonana, a tym samym - że walka jeszcze nie ustała. To działanie propagandowe było realizowane także na potrzeby wewnętrzne, celem zaś było działanie psychologiczne - podtrzymanie nadziei miejscowej ludności w końcowe zwycięstwo nad niemieckimi okupantami. SZKOŁY PONADPODSTAWOWE - MŁODZIEŻ Dzieci wojny Czas trwania: ok. 75 minut Miejsce zajęć: fragmenty wystawy głównej III Rzesza Niemiecka i Związek Sowiecki w trakcie II wojny światowej pozbawiły życia, zdrowia i dachu nad głową miliony ludzi. W szczególnie sposób zmagania wojenne dotknęły jednak najmłodszych. Wskutek działań reżimów totalitarnych dzieci bezpowrotnie utraciły swój najcenniejszy czas - dzieciństwo. Zajęcia edukacyjne, opracowane na podstawie kilku autentycznych historii, pozwolą zrozumieć tragedię dzieci, które musiały zamienić czas zabawy i nauki w walkę o przetrwanie. Pomoc niesiona współobywatelom Czas trwania: ok. 75 minut Miejsce zajęć: fragmenty wystawy głównej W latach okupacji niemieckiej polscy żołnierze, dyplomaci, działacze społeczni czy niekiedy nawet zwyczajni sąsiedzi podjęli ogromny wysiłek w celu niesienia pomocy prześladowanej ludności żydowskiej, która przed wojną była pełnoprawną częścią społeczeństwa. Lekcja pomoże uczniom zrozumieć tragedię Holocaustu, który był dziełem niemieckich okupantów na terenach okupowanej Polski. Przedstawi też historię oporu społeczeństwa wobec Zagłady. Polscy sportowcy w obliczu wojny Czas trwania: ok. 60-75 minut Miejsce zajęć: sala edukacyjna (ok. 35 minut); fragmenty wystawy głównej (ok. 40 minut) II wojna światowa pochłonęła miliony ofiar na całym świecie. Niepowetowane straty poniosł również świat sportu. Lekcja przedstawi sylwetki Polaków, którzy przed wojną zdobywali laury na sportowych arenach, a później mierzyli się z tragedią wojny. W trakcie zajęć uczniowie poznają historie m.in. takich sportowców, jak Bronisław Czech, Janusz Kusociński czy Janina Lewandowska z d. Dowbór-Muśnicka. Witold Pilecki - bohater z pomnika Czas trwania: ok. 75 minut Miejsce zajęć: sala edukacyjna (ok. 30 minut); fragmenty wystawy głównej (ok. 45 minut) Historia walki o niepodległość, życie i budowa konspiracyjnych struktur w obozie koncentracyjnym, udział w Powstaniu Warszawskim i powojenny

los żołnierzy, którzy nie poddali się komunistycznemu reżimowi. Czy to scenariusz filmu sensacyjnego? Nie, to elementy biografii jednej postaci historycznej. W trakcie zajęć poznamy historię rtm. Witolda Pileckiego, który, dzięki swojej postawie w trakcie życia i służby, stał się pomnikowym symbolem niezłomności narodu polskiego. Polskie Państwo Podziemne Czas trwania: ok. 75 minut Miejsce zajęć: fragmenty wystawy głównej Na tle Europy okupowanej przez Niemców przykład Polski stanowi swoisty fenomen. Obok oporu zbrojnego powszechna była podziemna działalność wydawnicza, prasowa czy tajne szkolnictwo. Edukator muzealny w trakcie lekcji przedstawi te zagadnienia oraz wiele innych aspektów działalności Polskiego Państwa Podziemnego. Dzięki ekspozycji prezentowanej na wystawie głównej MIIWS, poznamy trudy warunków życia w konspiracji i historię państwa, które funkcjonowało mimo nieustannego widma terroru ze strony okupanta. Graffiti czasu wojny Czas trwania: ok. 50 minut Miejsce zajęć: fragmenty wystawy głównej Jak wielkie znaczenie mogą mieć dwa palce wzniesione ku górze, proste symbole malowane na murach budynków lub zagony kwiatów w narodowych barwach, sadzone w ogrodzie? W trakcie niemieckiej okupacji w krajach europejskich pojawiły się charakterystyczne znaki, które symbolizowały opór przeciwko III Rzeszy Niemieckiej. Niepozorne malunki na ścianach zaczęły odgrywać rolę manifestu przeciwko brutalności okupanta i wyrażać poparcie dla wolnego świata. Podczas lekcji muzealnej na wystawie głównej MIIWS edukator opowie o symbolicznej roli tych prostych znaków oraz o różnych formach. Armia z niedźwiedziem Czas trwania: ok. 75 minut Miejsce zajęć: sala edukacyjna (ok. 30 minut); wystawa główna (ok. 45 minut) Nie tylko Monte Cassino, ale również Loreto, Ankona i Bolonia. Prześledź z nami drogę żołnierzy II Korpusu Polskiego – od ewakuacji z ZSR do zwycięstwa w kampanii włoskiej u boku zachodnich aliantów. W trakcie zajęć uczniowie poznają bliżej sylwetkę polskiego dowódcy, gen. Władysława Andersa, oraz przedmioty związane z jego żołnierzami na wystawie głównej. Zgłębią też losy słynnego niedźwiedzia – kaprala Wojtka. Napisz do Nas i zapytaj o termin!

Ośrodek Kultury Morskiej CMM

Koszt 50,00 zł

Atrakcja z przewodnikiem

Gdańsk



Ośrodek Kultury Morskiej w Gdańsku to miejsce, które oddaje hołd długiej i bogatej historii morskiej tego miasta. Położony nad brzegiem Morza Bałtyckiego, Ośrodek Kultury Morskiej oferuje fascynujące wystawy i doświadczenia, które przybliżają dziedzictwo i znaczenie morza dla Gdańska. W ośrodku można podziwiać różnorodne wystawy, które opowiadają historie odkryć geograficznych, handlu morskiego, statków i żeglugi. Wiele eksponatów pochodzi z dawnych epok, a modele statków i makiety portów reprezentują różne okresy w historii Gdańska jako ważnego ośrodka morskiego. Oprócz wystaw stałych, Ośrodek Kultury Morskiej organizuje również różne wydarzenia, koncerty, pokazy filmowe i spotkania tematyczne, które przybliżają różne aspekty kultury morskiej. Jest to doskonała okazja, aby poznać tradycje, sztukę, muzykę i literaturę związane z morzem. Dodatkowo, ośrodek oferuje możliwość zwiedzania statku muzealnego, gdzie można poznać warunki życia i pracy na morzu oraz zrozumieć specyfikę marynarki handlowej i rybackiej. Ośrodek Kultury Morskiej w Gdańsku jest także miejscem, gdzie odbywają się warsztaty rzemieślnicze, zajęcia edukacyjne i spotkania dla dzieci i młodzieży. To doskonała okazja, aby zgłębić wiedzę na temat ochrony środowiska morskiego, ekologii i zrównoważonego rozwoju. Ośrodek Kultury Morskiej w Gdańsku to miejsce, w którym można podziwiać, uczyć się i odkrywać bogactwo dziedzictwa morskiego tego miasta. To idealne miejsce dla miłośników historii, żeglugi, sztuki i kultury, które pragną zanurzyć się w fascynującym świecie morza i jego wpływu na życie Gdańska.

Czas zwiedzania: **180 min**

ZOO

Koszt 25,00 zł

Atrakcja z przewodnikiem

Gdańsk



Zoo w Gdańsku to niezwykle miejsce, które zapewnia wyjątkowe doświadczenia dla wszystkich miłośników zwierząt. Położone w malowniczym otoczeniu, zoo oferuje odwiedzającym piękne ogrody i liczne atrakcje. W zoo można spotkać szeroką gamę zwierząt, reprezentujących różne gatunki z całego świata. Można zobaczyć tu majestatyczne lwy, gracje żyrafy, kolorowe papugi, niesamowite żółwie i wiele innych fascynujących stworzeń. Dbałość o dobrostan zwierząt jest priorytetem, dlatego ich terytoria są przestronne i starannie zaprojektowane, aby zapewnić im jak największy komfort. Zoo w Gdańsku jest również miejscem edukacyjnym, gdzie można dowiedzieć się więcej o różnorodności biologicznej naszej planety, a także o ochronie zwierząt i ich naturalnych środowisk. Regularnie organizowane są pokazy i prezentacje, podczas których eksperci dzielą się swoją wiedzą na temat zachowań zwierząt i sposobów ochrony przyrody. To doskonałe miejsce na rodzinne wycieczki, gdzie dzieci mogą uczyć się o przyrodzie i cieszyć się bliskim kontaktem ze zwierzętami. Zoo w Gdańsku to nie tylko atrakcja turystyczna, ale także ważny ośrodek ochrony przyrody, który angażuje się w programy hodowlane i ochronę zagrożonych gatunków, przyczyniając się do ochrony dzikiej przyrody i edukacji społecznej na temat jej znaczenia.

Czas zwiedzania: **120 min**